РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024 г.                           г. Западная Двина                               № 139

О внесении изменений в постановление
администрации Западнодвинского района
Тверской области от 06.11.2020 №220 «Об утверждении муниципальной программы
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области «Развитие дорожного хозяйства и общественного транспорта» на 2021-2026 годы»

Администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Западнодвинского района от 06.11.2020 № 220 «Об утверждении муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Развитие дорожного хозяйства и общественного транспорта» на 2021-2026 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. раздел «Источники финансирования муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа по годам ее реализации» и «Плановые объемы финансирования подпрограмм» по годам реализации паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа по годам ее реализации
	2021 год – 86000,2 тыс. рублей, в том числе:
26824,8 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
59175,4 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2022 год – 102824,5 тыс. рублей, в том числе:
29572,6 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
73251,9 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2023 год – 118596,8 тыс. рублей, в том числе:
40365,68 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
78231,12 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2024 год – 183767,9 тыс. рублей, в том числе:
36192.1 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
147575.8 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2025 год – 119009,6 тыс. рублей, в том числе:
35822,9тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
83186,7тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2026 год – 122051,7 тыс. рублей, в том числе:
36239,8тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
85811,9 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета

	Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы
	Подпрограмма 1, в том числе:
2021 год – 63854,8  тыс. рублей;
2022 год – 78605,9  тыс. рублей;
2023 год – 93986,4 тыс. рублей;
2024 год – 158802.2 тыс. рублей;
2025 год – 94134.0 тыс. рублей;
2026 год – 97149.9 тыс. рублей.
подпрограмма 2, в том числе:
2021 год – 19637,6  тыс. рублей;
2022 год – 21690,7  тыс. рублей;
2023 год – 21796,5 тыс. рублей;
2024 год – 21850,5 тыс. рублей;
2025 год – 21934,9 тыс. рублей;
2026 год – 21934,3 тыс. рублей.
подпрограмма 3, в том числе:
2021 год – 2507,8 тыс. рублей;
2022 год – 2527,9 тыс. рублей;
2023 год – 2813,9тыс. рублей;
2024 год – 3115,2тыс. рублей;
2025 год – 2940,7 тыс. рублей;
2026 год – 2967,5 тыс. рублей.

1.2. разделы «Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации» паспорта подпрограммы 1 Программы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации
	2021 год – 63854,8 тыс. рублей, в том числе:
22429,6 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
41425,2 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2022 год – 78605,9 тыс. рублей, в том числе:
24711,1 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
53894,8 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2023 год – 93986,4 тыс. рублей, в том числе:
26247,3тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
67739,1тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2024 год – 158802.2 тыс. рублей, в том числе:
30958.0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
127844.2 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2025 год - 94134,0тыс. рублей, в том числе:
30837,4 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
63296.6 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2026 год – 97149,9тыс. рублей, в том числе:
31321.3 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
65828.6 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год – 52251,9 тыс. рублей;
2022 год – 64968,3 тыс. рублей;
2023 год – 75006,8 тыс. рублей;
2024 год – 131247.9 тыс. рублей;
2025 год – 65629,0 тыс. рублей;
2026 год – 67656,1 тыс. рублей.
Задача 2 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год – 11602,9 тыс. рублей;
2022 год – 13637,6 тыс. рублей;
2023 год – 18979,6 тыс. рублей;
2024 год – 23767,3 тыс. рублей;
2025 год – 24718,0 тыс. рублей;
2026 год – 25706,8 тыс. рублей.
Задача 3 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0тыс. рублей;
2024 год – 3787,0 тыс. рублей;
2025 год – 3787,0 тыс. рублей;
2026 год – 3787,0 тыс. рублей.

1.3. разделы «Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации» паспорта подпрограммы 2 Программы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации
	2021 год – 19637,6 тыс. рублей, в том числе:
3927,5 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
15710,1 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.
2022 год – 21690,7 тыс. рублей, в том числе:
4338,2 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
17352,5 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.
2023 год – 21796,5 тыс. рублей, в том числе:
4359,3 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
17437,2 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.
2024 год – 21850,5 тыс. рублей, в том числе:
4371,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
17479,5 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.
2025 год – 21934,9 тыс. рублей, в том числе:
4387 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
17547,9 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.
2026 год – 21934,3 тыс. рублей, в том числе:
4386,9 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
17547,4 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 2, в том числе:
2021 год – 19637,6 тыс. рублей;
2022 год – 21690,7 тыс. рублей;
2023 год – 21796,5 тыс. рублей;
2024 год – 21850,5 тыс. рублей;
2025 год – 21934,9 тыс. рублей;
2026 год – 21934,3 тыс. рублей.
Задача 2 подпрограммы 2, в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.
Задача 3 подпрограммы 2, в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

1.4. разделы «Источники финансирования подпрограммы 3 по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 3 по годам реализации» паспорта подпрограммы 3 Программы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы 3 по годам реализации
	2021 год – 2507,8 тыс. рублей, в том числе:
467,7 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
2040,1 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
2022 год – 2527,9 тыс. рублей, в том числе:
523,3 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
2004,6 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
2023 год – 2813,9 тыс. рублей, в том числе:
682,8 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
2131,1 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
2024 год – 3115.2 тыс. рублей, в том числе:
863.1 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
2252,1 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
2025 год – 2940.7 тыс. рублей, в том числе:
598.5 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
2342,2 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
2026 год – 2967.5 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: _GoBack]531.6 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
2435,9 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 3 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 3, в том числе:
2021 год – 2485,6 тыс. рублей;
2022 год – 2505,7 тыс. рублей;
2023 год – 2791,7 тыс. рублей;
2024 год – 3093,0 тыс. рублей;
2025 год – 2918,5 тыс. рублей;
2026 год – 2945,3 тыс. рублей.
Задача 2 подпрограммы 3, в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.
Задача 3 подпрограммы 3, в том числе:
2021 год – 22,2 тыс. рублей;
2022 год – 22,2 тыс. рублей;
2023 год – 22,2 тыс. рублей;
2024 год – 22,2 тыс. рублей;
2025 год – 22,2 тыс. рублей;
2026 год – 22,2 тыс. рублей.

2. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы» к Программе  изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Западнодвинского  муниципального округа Тверской области.

       Глава Западнодвинского муниципального округа  О.А. Голубева

РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29

.

05

.

2024

г.

г.

Западная Двина

№

139

О внесении изменений в постановление

администрации Западнодвинского район

а

Тверской области

от 06.11.2020 №220

«Об

утверждении

муниципальной программы

Западнодвинского муниципального округа

Тверской области

«

Развитие дорожного

хозяйства и общественного транспорта

»

на

2021

-

2026 годы

»

А

дминистрация Западнодвинского

муниципаль

ного округа

Тверской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Западнодвинского района от

06

.11.2020 № 220 «Об утверждении

муниципальной программы

Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Развитие

дорожного хозяйства и о

бщественного транспорта» на 2021

-

2026 годы»

(далее

–

Программа) следующие изменения:

1.1.

раздел «

Источники финансирования муниципальной программы

Западнодвинского муниципального округа по годам ее реализации» и

«Плановые объемы финансирования подпрограмм

»

по годам реализации

паспорта Программы изложить в новой редакции:

Источники финансирования

муниципальной программы

Западнодвинского муниципального

округа по годам ее реализации

2021 год

–

86000,2 тыс. рублей, в том числе:

26824,8

тыс. рублей

-

за счет сре

дств местного

бюджета;

59175,4 тыс. рублей

–

за счет средств областного

бюджета;

2022 год

–

102824,5 тыс. рублей, в том числе:

29572,6 тыс. рублей

-

за счет средств местного

бюджета;

73251,9 тыс. рублей

–

за счет средств областного

бюджета;

2023 год

–

1

1

8

5

96,8

тыс. рублей, в том числе:

40365,68

тыс. рублей

-

за счет средств местного

бюджета;